
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
О внесении изменений в решение 
Думы  муниципального района  от 
18.12.2008 № 323 

 

 

 

 принято Думой муниципального района 25 октября 2017 года 

 

На основании части 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Приложение 2 и Приложение 4  к решению Ду-

мы муниципального района от 18.12.2008 № 323 «Об оплате труда (денеж-

ном содержании) в органах местного самоуправления Парфинского муници-

пального района» (далее - решение), изложив их в новой прилагаемой редак-

ции. 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 01 января 2017 года. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

                                Н.В. Хатунцев 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

                                           А.А. Степанов 
 
25 октября 2017 года 

№ 129             
 

 

 

          

 



Приложение 2              
 к решению Думы Парфинского муни-

ципального района «Об оплате труда 

(денежном содержании) в органах ме-

стного самоуправления Парфинского  

муниципального района» 

  
Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

муниципального района 
 

Наименование должностей 

Должностной 
оклад 

в месяц 
(в рублях) 

Первый заместитель Главы администрации муниципального 

района 

8166 

Заместитель Главы  администрации муниципального района 

 

7736 

Председатель комитета Администрации  муниципального 

района 

6174-6620 

Начальник управления Администрации муниципального 

района 

6174-6620 

Заведующий отделом  Администрации муниципального рай-

она 

5040-5845 

Заместитель председателя комитета Администрации муни-

ципального района 

5040-5845 

Заместитель начальника  управления Администрации муни-

ципального района 

5040-5845 

Начальник отдела в комитете Администрации муниципаль-

ного района 

Начальник отдела в управлении Администрации муници-

пального района 

5158-5589 
 

5158-5589 
 

Заместитель начальника отдела в комитете, управлении Ад-

министрации муниципального района 

4766-5485 

Заместитель заведующего отделом  Администрации муни-

ципального района 

4778-5541 

Главный специалист 

 

4350-4729 

Ведущий специалист 

 

4161-4350 

Ведущий инспектор 

 

    4901-5504 

Специалист 1 категории 

 

3217-3595 

Специалист 2 категории 2838-3217 

Специалист 2460-2838 



 

Приложение 4             

 к решению Думы Парфинского муни-

ципального района «Об оплате труда 

(денежном содержании) в органах ме-

стного самоуправления Парфинского  

муниципального района»    

 

 

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных  

служащих  в органах местного самоуправления  

муниципального района 

Наименование должности 

 

Количество должно-

стных окладов еже-

месячного денежного 

поощрения (в месяц) 

Первый заместитель Главы администрации муници-

пального района 

до 5 

Заместитель Главы администрации муниципального 

района 

до 4,5 

Председатель комитета Администрации муниципаль-

ного района 

до 3,5 

Начальник управления Администрации муниципаль-

ного района 

до 3,5 

Заведующий отделом Администрации муниципально-

го района 

до 2,5 

Заместитель председателя комитета Администрации 

муниципального района 

до 2,5 

Заместитель начальника управления Администрации 

муниципального района 

до 2,5 

Начальник отдела в комитете Администрации муни-

ципального района 

до 2,5 

Начальник отдела в  управлении Администрации му-

ниципального района 

до 2,5 

Заместитель начальника отдела в комитете, управле-

нии Администрации муниципального района 

до 2,5 

Заместитель заведующего отделом  Администрации 

муниципального района 

до 2,5  

Главный специалист до 2,5 

Ведущий специалист до 2,5 

Ведущий инспектор до 2,5 

Специалист 1 категории до 2,5 

Специалист 2 категории до 2,5 

Специалист до 2,5 

 
 


